


Strana 2 

ČERVENEC 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       2. července 2018             27. týden 

pondělí     16. července 2018   29. týden 

pondělí     30. července 2018   31. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

  středa            4. července 2018             27. týden         

středa           18. července 2018             29.týden  
 

 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

 
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ČERVENEC 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Školoudová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVENEC 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 

ČERVENEC 2018 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

po delší době vás chci všechny informovat o tom, co se děje v naší obci.  

Na jaře jsme hodně úsilí věnovali rekonstrukci „nové“ hasičské zbrojnice. 

Veškeré práce se podařilo stihnout a v době, kdy čtete tento příspěvek, je již 

zbrojnice v plném provozu a po slavnostním otevření a žehnání. Celá akce stála 

přibližně 5 miliónů korun, byla hrazena převážně z dotací kraje a v rámci 

projektu IROP. Jsem rád, že naši hasiči budou mít důstojné a plně vyhovující 

zázemí pro všechny své činnosti, také pro uložení techniky i pro činnost s dětmi a 

mládeží. 

 Lesy: ty mi přidělávají vrásky na čele. Kůrovec stále řádí, pro vytěžené 

dřevo je málo odbytu a za nevýhodné ceny. Do budoucna nás čeká hodně práce – 

budeme muset zalesňovat, na něco však budou dotace. Momentálně sice nějaké 

finance z lesů za prodej dřeva získáváme, v dalším období však budeme muset 

spíše investovat do obnovy porostů. To však přinese užitek až další generacím.  

 V červnu se již také věnujeme přípravě Dostihového dne. Jako každoročně 

obec zajišťuje přípravu areálu a zázemí dostihů. I letos je obec spolupořadatelem 

(byť to díky chybě není výslovně uvedeno na plakátech, za což se omlouvám). 

Zajišťujeme i sponzorskou pomoc – finanční i materiální, také doprovodný 

program. Tímto vás všechny na sobotu 7. července srdečně zvu k účasti na této 

významné (a náročné) akci. 

 Víceúčelové hřiště: je již v plném provozu, byl schválen i Provozní řád, 

byl stanoven i správce, kterým je pan Jiří Rončák ml. Věřím, že hřiště bude 

sloužit všem zájemcům a vydrží dlouho „jako nové“. U tohoto tématu bych chtěl 

zmínit i schválení Strategického plánu rozvoje sportu ve Světlé Hoře, který řeší 

sportovní problematiku v obecném duchu na příští období.  

 Po několika jednáních s občany je zadáno zpracování projektu na úpravu 

návsi v Suché Rudné. Podařilo se zohlednit i většinu připomínek občanů. 

Samotné opravy by měly být do roka hotové. Někteří občané se již nyní podílejí 

na údržbě tohoto prostranství, za což jim děkuji.  

 Zadali jsme zpracování studie na rekonstrukci smuteční síně na místním 

hřbitově, která byla schválena zastupitelstvem. Nyní se chystá stavební 

projektová dokumentace. Studii si můžete prohlédnout na radnici. 

 Na hřbitově se také dokončuje zprovoznění nové vrtané studny v levém 

dolním rohu hřbitova. Nyní čekáme jen na zapojení čerpadla. Stará studna již 

kapacitně nestačila a vodu do nádrže jsme museli i dovážet za pomoci našich 

hasičů, za což jim děkuji.  

 „Jako když hrách na stěnu hážeš“ – tak si připadám, když řešíme stále 

dokola problematiku pořádku v naší obci a třídění odpadu. Šest dní v týdnu je 



Strana 6 

ČERVENEC 2018 

 

 

 
otevřen sběrný dvůr – tím se může pochlubit málokteré město. Přesto nám to 

nestačí. Stále vidíme u kontejnerů pohozený velkoobjemový odpad, 

v kontejnerech se bez ohledu na označení objevuje vše možné i nemožné. Nebýt 

ochoty našich pracovníků, kteří „tříděný“ i směsný odpad musí pracně ještě 

jednou třídit na sběrném dvoře, platili bychom každý o několik set korun ročně 

více. Obec je povinna se postarat především o odpad směsný komunální. O 

ostatní odpad by se měli postarat původci. Trápí nás například staré pneumatiky 

(odebírá prodejce) stavební odpad (odváží stavební firma či investor), 

nebezpečný odpad nemůžeme přijímat vůbec. Kontejnerů je v obci dost a na 

různé druhy tříděného odpadu. Jen je využívat. Navíc nám dělá starost i velmi 

nízká výkupní cena tříděného odpadu. Daří se nám prodat tak nanejvýš papír a 

železo. Už i s tříděnými plasty máme potíže – možná jste zaregistrovali 

v mediích, že Čína nechce již odpad z Evropy zpracovávat. Co bude dál, nevím.  

 Co nás čeká v nejbližší době? Připravujeme velkou opravu chodníků i cest 

mezi paneláky. Bude to až poté, co firma MxNet ukončí pokládku kabelů pro 

připojení k internetu. Chtěl bych, abychom začali ke konci prázdnin.  

Přeji všem příjemné letní dny, dětem pěkné prázdniny, dospělým 

pohodovou zaslouženou dovolenou.  

       Václav Vojtíšek, starosta obce 

Výpis z usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce  

konané dne 4. 6. 2018 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

 prodej poz. parc. č. 77/7 travní porost o výměře 47 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 77/3 travní porost o výměře 266 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 156/22 zahrada o výměře 50 m2 a prodej poz. parc.č. 

156/19 zahrada o výměře 116 m2, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 144/1 zahrada o výměře 2 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměry na prodeje poz. parc. č. 574/34 travní porost o výměře 1577 m2, 

poz. parc.č. 574/26 travní porost o výměře 1242 m2, poz. parc. č. 574/32 

travní porost o výměře 1258 m2, poz. parc. č. 574/30 travní porost o 

výměře 1320 m2, poz. parc. č. 574/29 travní porost o výměře 1274 m2, poz. 

parc. č. 574/31 travní porost o výměře 1257 m2, poz. parc. č. 574/35 travní 

porost o výměře 1232 m2 a poz. parc. č. 574/33 travní porost o výměře 



Strana 7 

ČERVENEC 2018 

 

 

 1046 m2 

 ponechání stávajících podmínek pro prodeje pozemků  

 finanční dotaci z rozpočtu obce Světlá Hora pro Help-in o.p.s. Bruntál na 

zajištění pečovatelské služby v obci v roce 2018 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2017 a vyjádřilo souhlas 

s celoročním hospodařením s výhradami, na základě nichž přijímá opatření 

potřebná k nápravě zjištěných nedostatků 

 účetní závěrku obce Světlá Hora sestavenou k 31. 12. 2017 

 inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora, včetně inventarizační 

zprávy  

 zpracovanou architektonickou studii k akci „Smuteční síň Světlá Hora“ 

 Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora  

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:  

 zápisy ze zasedání finančního výboru ze dne 21. 3. a  9. 5. 2018 

 vyúčtování Dostihového dne 2017 a konečné vyúčtování oslav 750 let obce 

Světlá Hora v roce 2017 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 návrhy členů zastupitelstva obce na uplatnění náhrady škody ve výši 726. 

287,98 Kč, 754. 848,54 Kč a 90. 540,30 Kč s odůvodněním, že na základě 

právního posouzení a vyjádření orgánů činných v trestním řízení nebylo 

shledáno pochybení 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Nově je zde 

odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze 

podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 



Strana 8 

ČERVENEC 2018 

 

 

 Výpis z usnesení ze 48. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 11. 6. 2018 
 

Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemních smluv na byty v domech Světlá č.p. 422 (hřiště) a 

č.p. 433 (DPS) 

 záměr na pronájem části pozemku parc.č. 1543/2 ostatní plocha o výměře 

200 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 nájemní smlouvu na byt č. 23 v DPS Světlá Hora  

 pronájem části pozemku parc.č. 1543/2 ostatní plocha o výměře 20 m2 

z celkové výměry 1883 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 smlouvu o právu umístit stavbu k akci „ Prodloužení kanalizace ve Světlé 

Hoře za kostelem“ 

 smlouvu o dílo k akci „Světlá Hora – Podlesí, obnova kaple sv. Josefa“ 

 rozpočtové opatření č. 5/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

 záměr na krátkodobý (od 4. do 9. 8. 2018) pronájem poz. parc.č. 137/5 

trvalý travní porost o výměře 605 m2 v k.ú. Suchá Rudná 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis ze zasedání komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a 

redakční rady Zpravodaje ze dne 23. 5. 2018 

 žádost TJ Světlá Hora o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Světlá 

Hora na rok 2018 a požaduje doplnění žádosti o podrobný rozpočet  

  

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 

http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.          

 M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 



Strana 9 

ČERVENEC 2018 

 

 

Volby 2018 do zastupitelstev obcí 

informace pro volební strany a seskupení pro 

podzimní volby do zastupitelstev obcí 

 
Bližší informace a vzory kandidátních listin jsou zveřejněny na webových 

stránkách registračního úřadu - Města Bruntál 

http://www.mubruntal.cz/volby-2018-do-nbsp-zastupitelstev-obci/d-

965444#link6 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 
 
 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 
OBEC SVĚTLÁ HORA 

Majitel a provozovatel: OBEC SVĚTLÁ HORA, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ: 

00296392, DIČ: CZ00296392, e-mail: svetlahora@svetlahora.cz 
 

Víceúčelové hřiště je možné využívat pouze dle platného 

rozvrhu: PO – NE, od 8:00 do 21:00. 
Objednání termínu pro vstup na víceúčelové hřiště na tel. č.: 

731 938 059 u správce hřiště. 
 

 Čl. 1 Využívání hřiště  

 

Provozovatelem víceúčelového sportovního hřiště je Obec Světlá Hora. 

Víceúčelové hřiště slouží široké veřejnosti k různým sportovním 

aktivitám zdarma. Hráč s trvalým pobytem v obci Světlá Hora má vstup 

na hřiště zdarma. Ostatní za poplatek 100 Kč. 

 

http://www.mubruntal.cz/volby-2018-do-nbsp-zastupitelstev-obci/d-965444#link6
http://www.mubruntal.cz/volby-2018-do-nbsp-zastupitelstev-obci/d-965444#link6
mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 10 

ČERVENEC 2018 

 

 

 Hřiště je určeno pro širokou veřejnost všech věkových skupin k 

provozování míčových her. Jedná se zejména o malou kopanou, nohejbal, 

tenis, házenou a další.  

Uživatelem hřiště mohou být jednotlivci, nebo skupiny osob.  

Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem dohodnutý čas a provozovat 

určený druh sportu. Po celou dobu užívání hřiště dodržovat bezpečnostní 

předpisy a předpisy k ochraně majetku.  

Uživatel je povinen dbát ustanovení tohoto provozního řádu 

 

 Čl. 2 Provoz a správa hřiště 

 

Vstup do areálu je povolen pouze po předchozím domluvě. Rezervovat 

termín si můžete telefonicky na čísle 731 938 059. V době uzavření areálu 

hřiště je vstup přísně zakázán.  

Správou hřiště je pověřen p. Jiří Rončák. 

Provoz víceúčelového hřiště pro veřejnost začíná od 1. dubna a bude 

ukončen 31. října. Termín provozu se může měnit s ohledem na 

povětrnostní podmínky. 

V případě nepříznivých povětrnostních podmínek je zakázáno hřiště 

používat.  

V případě zjištění jakékoli závady na uvedeném sportovním zařízení, 

nebo v jeho bezprostředním okolí, je uživatel povinen tuto závadu nahlásit 

správci p. Jiřímu Rončákovi. 

 

 Čl. 3 Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku  

 

1. V areálu hřiště je zakázáno jakékoli znečišťování, nebo poškozování 

hrací plochy.  

2. Na víceúčelovém hřišti je zakázáno:  

 odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená  

 vstupovat na hřiště v nevhodné obuvi (kopačky, boty s hroty, 

znečištěná obuv)  

 manipulace s ostrými předměty  

 jezdit na kole, koloběžce, skateboardu, kolečkových bruslích  

 pobývání dětí do 10 let bez doprovodu rodičů  



Strana 11 

ČERVENEC 2018 

 

 

 přemisťovat pevné, nebo mobilní zařízení mimo stanovená místa  

 kouřit, konzumovat alkoholické nápoje a jídla všeho druhu  

 vstupování podnapilým osobám  

 rozdělávání a manipulace s ohněm v celém areálu  

 odhazování žvýkaček na povrch hřiště  

 úmyslné odrážení míče o sítě z bezprostřední blízkosti  

 opírat se o ochranné sítě  

 vodit psy a jiná zvířata do celého areálu hřiště 

 

3. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat 

na hřiště pouze hrajícím osobám.  

4. Uživatel nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů, nebo 

jinak obtěžovat nejbližší okolí.  

5. Přinesené sportovní nářadí návštěvníků musí splňovat bezpečnostní 

prvky, nesmí  

ohrožovat bezpečnost ostatních účastníků a poškozovat sportovní zařízení.  

6. Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé ve 

sportovním areálu, a to i v případě použití poškozeného zařízení 

sportoviště. Současně neodpovídá za případnou ztrátu odložených věcí 

pronajímatelů. 
 

Správce areálu je oprávněn okamžitě ukončit užívání areálu hřiště nebo 

vykázat z areálu všechny osoby, které nedodržují tento provozní řád, svou 

činností ohrožují bezpečnost jiných uživatelů či návštěvníků 

víceúčelového hřiště, nebo poškozují majetek a zařízení sportovního 

areálu. 

Při opakovaném porušení podmínek provozu je provozovatel na návrh 

správce oprávněn vyloučit na dobu neurčitou z užívání sportoviště osoby, 

případně skupiny (organizace), které toto porušování způsobují či za ně 

zodpovídají. 
 

Důležitá telefonní čísla: 
Policie ČR 158 

Záchranná služba 155 

Hasičský záchranný sbor 150 

Integrovaný záchranný systém 112 



Strana 12 

ČERVENEC 2018 

 

 

  
 

  

   

 

 

VESNICKÁ SLAVNOST a  

2. ročník Buchtobraní 
aneb 

Ukažme, co umíme 

 

SOBOTA 8. ZÁŘÍ OD 13:00 
 

 Prostranství vedle obecního úřadu se pokusíme proměnit ve velký 

jarmark plný aktivit pro děti a dospělé 

 Chceme zapojit aktivní organizace a občany ze Světlé a okolí, 

kteří budou mít možnost prodávat jídlo, pití, rukodělné výrobky, 

ale třeba se i učit různým aktivitám, hrát hry nebo sportovat 

 Pokud umíte třeba skvělou marmeládu, slivovici, pletete košíky 

nebo se vám urodilo hodně cuket, přijďte se o to podělit 

s ostatními 

 Součástí akce bude i 2. ročník Buchtobraní – soutěž o nejlepší 

buchtu, zákusek, koláč či jinou sladkost. Tímto zveme opět 

všechny pekaře i pekařky, aby se účastnili 

 Cílem akce je ukázat, že u nás máme šikovné občany, dobře se 

pobavit a také strávit příjemné odpoledne se svými sousedy 

 Pokud máte zájem o účast na farmářských trzích nebo byste chtěli 

podrobnější informace o této akci, kontaktujte mě prosím buď 

osobně na OÚ, mailem na vrsanova@svetlahora.cz nebo na:  

         702 006 804 

 Doprovodný program: večer retro letní kino a hudební produkce 

během dne 

Marie Školoudová, Obec Světlá Hora  

 

 

mailto:vrsanova@svetlahora.cz


Strana 13 

ČERVENEC 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

ČERVENEC 2018 

 

 

 Upozorňujeme občany , že v termínech  

9.-22.7.2018 a 13.8.-26.8.2018  

bude ordinace praktického lékaře,  

MUDr. Naděždy Ryšánkové, 

 z důvodu čerpání řádné dovolené, uzavřena. 

 

Vážení  

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí 

fyzických osob, a proto není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající 

se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 

pozdějších předpisů a GDPR, obecné nařízení o ochraně osobních údajů - angl. 

General Data Protection Regulation neboli GDPR, což je nová revoluční 

legislativa EU, která výrazně zvýší ochranu osobních dat občanů).  

Z toho důvodu se v naší společenské rubrice objevují u jubilantů pouze jména 

bez udání věku. Pokud budete chtít tuto oblíbenou rubriku vrátit zpět do podoby, 

jaká byla dříve, stačí vyplnit tiskopis na vedlejší stránce, vystřihnout tento list a 

doručit na obecní úřad (poštou, osobně nebo emailem). Tento formulář je určen 

pro všechny, kterých se zveřejnění týká, tj. osoby starší 60-ti let.  Vyplněním 

tohoto formuláře udělujete souhlas se zveřejněním informací.  

Děkujeme předem za spolupráci  

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 



Strana 15 

ČERVENEC 2018 

 

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Udělením tohoto souhlasu se zpracováním osobních údajů poskytujete 

souhlas k tomu, aby Obec Světlá Hora,  IČ: 00296 392, se sídlem Světlá 

374, 793 31 Světlá Hora, (dále jako „správce“) zpracovávala Vaše 

osobní údaje dle dále uvedených podmínek. 

 

Jméno a příjmení:…………….…………………………..…… 

 

Datum narození:…………………….…. 

 

Adresa:………………………………………………...………… 

Rozsah zpracování Vašich osobních údajů 

Správce bude Vaše osobní údaje zpracovávat v rozsahu, v jakém jste je 

poskytli v souvislosti se zveřejněním ve Zpravodaji ve Společenské 

rubrice.  

 

Účel zpracování Vašich osobních údajů 

Správce bude Vaše osobní údaje zpracovávat pouze za účelem 

zpravodajství, tj. zveřejnění v místním Zpravodaji Světlé Hory ve 

Společenské rubrice. 

 

Odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 

Tento Váš dobrovolně udělený souhlas se zpracováním osobních údajů 

můžete kdykoli bezplatně odvolat, a to prostřednictvím zaslání emailu na 

adresu: sorokova@svetlahora.cz nebo svetlahora@svetlahora.cz . 

Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího 

ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též 

nemá vliv na zpracování osobních údajů, které správce zpracovává na 

základě jiného právního základu, než je souhlas. 

 
Vaše práva související s ochranou Vašich osobních údajů 

Máte právo kdykoliv odvolat svůj souhlas, opravit či doplnit osobní 

údaje, požadovat omezení zpracování, vznést námitku či stížnost proti 

zpracování osobních údajů, požadovat přenesení údajů, přístupu ke svým 

osobním údajům, být informován o porušení zabezpečení osobních 

údajů, výmazu a další práva stanovená v GDPR. 

  
 Podpis:………………………………………… 
 

mailto:sorokova@svetlahora.cz
mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 16 

ČERVENEC 2018 

 

 

 
  

    

      

 

 

 

 

Děkujeme  občanům Dětřichovic, kteří se aktivně podílejí na 

udržbě obecních pozemků v obci. 

 

Děkuji všem těm pracovníkům, kteří fyzicky a poctivě uklízejí prostranství 

obce, ku spokojenosti občanů. Hlavně děkuji Jirkovi Náplavovi, který 

velmi pečlivě vyčistil i některé záhony a plevel kolem stromků a 

kosodřevin! Zároveň bych chtěla moc poprosit naše mladé spoluobčany, 

aby neničili veřejný majetek (autobusové zastávky, skříňky na propagaci 

apod.). Jistě většina z nás má pro mladé a jejich potřeby pochopení, taky 

jsme byli mladí a ne vždy "svatí", ale emoce lze vybít i jinak, co vy na to? 

 

Marta Hájková 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Jubilejní 10. ročník Kotlíkového guláše 
 

Na letošní jubilejní ročník Kotlíkové guláše 

objednal  hlavní  organizátor  Petr  Pataki  skvělé 

počasí – až do odpoledne bylo zataženo, ale teplo, 

takže se účastníci spálili jenom od ohně, ale ne od 

sluníčka.  Také  12  soutěžících  týmů  bylo  pro 

porotu  tak  akorát  a  byly  to  kvalitní  a  dobře 

připravené týmy. Některé se zúčastnily poprvé, ale 

přijeli i ostřílení matadoři. Však se jeden tým jmenoval „Už podesáté“.  

Většina týmů vařila z hovězího masa, ale tři týmy měly maso z divočáka. 



Strana 17 

ČERVENEC 2018 

 

 

Na Kotlíkovém guláši je pěkné i to, že se většina družstev snaží 

mimo  uvaření  co 

nejlepšího  guláše 

o  zviditelnění  i 

jinak. Třeba svým 

stylovým  a 

nápaditým 

oblečením,  nebo 

různým  druhem 

občerstvení  od 

sladkých  koláčků 

po  různé 

speciality.  Tyto 

aktivity si hodnotí 

jednotlivé  týmy 

mezi sebou. Letos 

vyhrálo  družstvo  Galové  (rodina  Plhalová  z  Bruntálu)  nejen  svým 

oblečením, ale i dalšími rekvizitami.  Gratulujeme.  
 

Pro  diváckou  soutěž 

si  účastníci  koupí 

hlasovací  lístky  po 

pětikoruně  spolu 

s  poukázkou  na 

ochutnávku guláše u 

vybraných družstev a 

po  zhodnocení  hodí 

hlasovací lístky tomu 

družstvu, které se jeví 

jako nejlepší. V této 

divácké  soutěži 

vyhrálo  družstvo 

„Mladí a krásní“ ( viz 

foto). 

Také jim gratulujeme. 

 



Strana 18 

ČERVENEC 2018 

 

 

  

 

 

 
Samozřejmě  nejdůležitější  pořadí  družstev  stanoví  odborná 

šestičlenná  porota,  kde 

každý člen poroty přidělí 

vzorku guláše počet bodů 

od 1 do 10. Týmy si těsně 

před  tím  vylosují  čísla, 

pod  kterými  se  jídlo 

hodnotí,  takže  porotci 

netuší,  komu  právě 

přidělují body. Letos tuto 

soutěž  vyhrál  tým 

s  názvem  Funèsovi  ve 

složení:  viz  foto.  Mimo 

hlavní  ceny  získali  i 

putovní vařečku, kterou se 

mohou pyšnit po celý rok 

do dalšího vaření.  

 

Vydařený 10. ročník byl již tradičně uzavřen koupelí některých ze 

soutěžících ve světlohorském rybníku.  

 

 

Den dětí 

Řádění dětí ve sněhobílé pěně zdárně 

ukončilo zábavné odpoledne, které pro 

děti v rámci oslav dne dětí připravili 

členové Sboru dobrovolných hasičů ve 

Světlé  Hoře.  Předtím  mohli  děti  i 

jejich  doprovod  zhlédnout  ukázky 

z činnosti našich mladých hasičů, kteří 

předvedli dvě z 6 soutěžních disciplín 

– štafetu požárních dvojic a požární 

útok. O tom, že naši nejmladší členové 

se na soutěže umí připravit,  svědčí 

jejich umístění v okresním kole hry 
 



Strana 19 

ČERVENEC 2018 

 

 

Plamen,  kde  Světlá  Hora 

obsadila v obou kategoriích 

3.  místa.  Navazují  tak  na 

výsledky svých  předchůdců 

z nedávné doby, kteří již jako 

dorostenci  se  na  průběhu 

dětského odpoledne podíleli 

pomocí  na  jednotlivých 

herních stanovištích. Děti si 

tak mohly vyzkoušet střelbu 

ze  vzduchovky,  práci  se 

džberovou  stříkačkou, 

motání hadic, házení míčků 

na cíl a další drobné soutěže. Pro všechny účastníky bylo připraveno 

bohaté  občerstvení,  o  které  se  zase  postarali  dospělí  hasiči. 

Organizátorům přálo i počasí, které přineslo vydatný déšť až vpodvečer 

po ukončení dětského dne. 

      Celá akce se uskutečnila za vydatné pomoci našich sponzorů, kterými 

byli: firma Fabio – ing. Oldřich Zelený, firma Elap – ing. Josef Klíma, 

Obec Světlá Hora, stavební firma Lukovský, Ivana Mozolová, Lucie 

Mozolová a Libor Kochan, Petra Kopincová – Penzion Pelikán, Jatka 

Světlá Hora, prodejna Hruška – Jitka Výmolová. Všem jmenovaným 

děkujeme za vydatnou podporu. 

 

Martin Král byl v krajském kole dorostu 

         V květnovém okresním kole dorostu si Martin 

Král  z  SDH Světlá  Hora  1.  místem v  nejstarší 

kategorii  dorostenců  vybojoval  právo  účasti  v 

krajském kole dorostu. V neděli 10. června soutěžil 

v Českém Těšíně v disciplínách: běh na 100 metrů 

s  překážkami,  dvojboj  a  požární  test.  V  silné 

konkurenci obsadil celkově 5. místo. Za reprezentaci 

sboru i obce mu děkujeme.   

Zdeněk Hudec, SDH 

 

 



Strana 20 

ČERVENEC 2018 

 

 

 Mladí hasiči: Liga okresu Bruntál 

Pohárová soutěž Svobodné Heřmanice 

Začala nám nová sezóna 

pohárových soutěží, a to převážně 

v disciplíně požární útok.  První 

nás čekala 26.5. v Svobodných 

Heřmanicích. Startovala obě 

naše družstva. V kategorii 

mladších žáku soutěžilo 5 

družstev a v kategorii starších 

žáku 6 družstev,  ale i přesto se 

organizátoři a vedoucí kolektivů 

dohodli, že každé družstvo bude 

mít  dva soutěžní  požární útoky. 

Nejdříve startovala družstva 

mladších žáků. Naše ve složení: Terka Jelínková, Peťula Nekoranec, 

Ninča Kopincová, Barča Želinská, Markétka Svátá, Adélka 

Fajmonová a Adélka Bocanová. První útok se jim sice nepodařil, ale 

druhý zaběhli v čase23,70 a získali 3. místo. Na družstvo mladších žaků 

dohlížela i instruktorka Mája Metelková. 

Starší žáci ve složení: Ondra Soroka, Adam Harazin, Marťa 

Nekorancová, Vanes 

Vondrová, Natka 

Lukovská Terka 

Želinská, a půjčená 

Klárka (SDH M. Kočov). 

Starším žákům se vedlo 

výborně, po prvním 

pokusu  byli na prvním 

místě, ale čas 19,28 

překonalo v druhém 

pokusu družstvo 

z Holčovic (čas 17,16). 

Naši starší žáci získali 2. 



Strana 21 

ČERVENEC 2018 

 

 

místo. Marťa  a Ondra soutěžili i za družstvo M. Kočova, kde získali 3. 

místo. Při nedostatku členů družstva, hlavně o prázdninách, si kolektivy  

vypomáhají tím,  že děti běží po domluvě vedoucích i za jiné družstvo než 

jen domácí. My takto děkujeme Klárce s SDH M. Kočov, která běžela za 

starší žáky „ proud“ a jejích vedoucí Aleně Dokoupilové. 

Pohárová soutěž Krnov: 

Druhá pohárová soutěž se 

konala v Krnově dne 2.6. 

2018. Opět jela soutěžit 

obě naše družstva. Mladší 

žáci v improvizovaném 

složení, neboť chyběla 

část zkušenějších děti. 

Složení: Terka Jelínková, 

Baruška a Kačenka 

Těšínské (první soutěž 

v požárním útoku), Peťka 

Nekoranec, Baruška 

Želinská (velká pochvala 

zvládla rozdělovač a další 

spoj navíc), Ladík 

Napláva, Ninča 

Kopincová. Sice se ve 

velké konkurenci 

neprobojovali  na přední místa,  přesto útok zvládli. S dětmi vypomáhala 

opět instruktorka Mája Metelková. Starší žáci: Ondra Soroka, Adam 

Harazin, Marťa Nekorancová, Vanes Vondrová, Natka Lukovská, 

Terka Želinská a nová posila Eliška Czesh (dojíždí z Bruntálu).Útok měli 

rozběhnutý velmi dobře, ale bohužel udělala nešťastnou chybu strojnice, 

takže se opět neumístili . Ale i pak si všichni zaslouží pochvalu.  Vždy 

štěstí nepřeje a děti se z chyb poučí.  

 

Dětský den: 

Dne 2. 6. 2018 se konal i dětský den. Dětem tak patří dík za to, že po 



Strana 22 

ČERVENEC 2018 

 

 

 soutěží  byli ochotné se ho 

zúčastnit a starší žáci i pomoc 

na stanovištích. Na 

stanovištích kromě dorostenek 

a žen byli i starší žáci, a to 

Natka , Vanes, Marťa, Adam 

a instruktorka Mája, kteří 

zaslouží si pochvalu. Jako 

tradičně jsme měli ukázku 

v požárních 

útocích, a 

to obě 

družstva, a 

také 

ukázku 

štafety 

požárních 

dvojic. 

Nejdříve 

předvedla 

ukázku v improvizovaném složení přípravka (některé maminky si 

neuvědomily, že mrňata poběží a odešly dříve domů). Tak běželi Peťka, 

Ládík, Kačka a Barča Těšínské a Sabinka 

Komárková. I když tam byli chybičky 

zaslouží si hlavně malincí velkou pochvalu. 

V podobné složení ,doplnění o větší děti,  a 

to o Marťu a Terku, odběhli ukázku 

požárního útoku. Po nich předvedli starší 

žáci jak mají štafety vypadat , a to Eliška, 

Marťa, Adam, Natka a Vanes. V ukázce 

útoku pak zapojili ještě Ondra a Eliška 

Bezová. Po vydařeném dnu se ještě vyřadit 

v pěně. Všem velká pochvala. 

Martina Orságová                                                                                                          

 

 



Strana 23 

ČERVENEC 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

ČERVENEC 2018 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 

 

 

 

Další školní rok je za námi. Žáci si užívají zaslouženého odpočinku od 

školních lavic, pedagogové a zaměstnanci školy neméně zasloužené dovolené. 

Dovolím si udělat malou rekapitulaci předešlých deseti školních měsíců. 

Školní rok 2017/2018 byl plný různých aktivit a akcí. Připomeňme si alespoň 

pár z nich. Zajímavé a poučné byly např. besedy s hasiči, Policií ČR nebo 

myslivci. Naši žáci nezapomněli na rodiče a seniory, pro které si v průběhu 

školního roku připravili několik besídek. Důležitými a na přípravu náročnými 

akcemi byly stejně jako každý rok dětský karneval a školní akademie, které se 

velmi povedly. 

Opět jsme pokračovali v projektu „Šachy do škol“, na základě kterého 

probíhala výuka této hry v rámci hodin matematiky. Tradičně jsme se také 

zapojili do řady aktivit v ekologické oblasti, mezi které patří např. sběr a přenos 

obojživelníků, účast v přírodovědné soutěži Zlatý list, sběr odpadů v rámci 

projektu Recyklohraní nebo také zapojení do celorepublikové akce „Ukliďme 

Česko“. Rovněž se naši žáci zúčastnili ekologicko - výchovného programu 

Jeseníky za humny, který je seznámil s přírodou a krajinou CHKO Jeseníky. 

Co se týče sportovní stránky, znovu se všichni žáci naší školy zapojili do 

Sazka olympijského víceboje. V průběhu celého školního roku probíhal ve 

spolupráci s OÚ ve Světlé Hoře sportovní projekt „Světlohorský desetiboj“. Již 

tradičně sváděli naši mladší a starší žáci pod vedením paní učitelky Kyšové 

souboje v okresní florbalové lize. Naše škola byla na podzim opět tradičním 

účastníkem okresního kola v přespolním běhu základních škol, ve kterém 

družstvo starších chlapců 2. místem skvěle reprezentovalo naši školu. Dále jsme 

se zúčastnili okresního kola alpských disciplín v obřím slalomu, kde naši žáci 

zdárně konkurovali soupeřům z ostatních základních škol a ukázali, že lyžovat 

umí. Také jsme zavítali do Ostravy, kde byl díky XXIII. Zimním olympijským 

hrám otevřen Olympijský festival. V rámci Olympijského dne, který se koná pod 

záštitou Českého olympijského výboru od roku 1987, se opět celá škola zapojila 

do T-mobile olympijského běhu. Opět se uskutečnil lyžařský výcvik na běžkách. 



Strana 25 

ČERVENEC 2018 

 

 

Nechyběly ani tradiční zájmové aktivity – kuličkiáda, podzimní, vánoční a 

velikonoční Mistrovství v šachu a další akce, které připravili učitelé 

v zájmových kroužcích.  

I v letošním školním roce se vybrané třídy (konkrétně VII. a VIII. A) 

zúčastnily srovnávacího testování Kalibro, aby tak žáci mohli porovnat své 

znalosti s ostatními školami v republice. 

Pokračovala spolupráce s Národním ústavem pro vzdělávání v projektu 

KIPR, který se týká podpory školy při zavádění principů inkluzivního 

vzdělávání. 

Zapojili jsme se do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

(Šablony I.), pomocí kterého jsme mohli personálně zajistit školního asistenta 

v Mateřské škole, školního psychologa v Základní škole a dále se zúčastnit 

školení pro pedagogy naší školy. 

Ve spolupráci s Lesy ČR se nám podařilo díky projektu „Poznáváme 

přírodu“ získat finance na nákup mikroskopů včetně příslušenství do odborné 

učebny přírodopisu. 

Zmodernizovali jsme naši školní knihovnu, která byla přestěhovaná do 

prostor bývalého ZOO koutku a na jejím bývalém místě vznikla herna pro naše 

žáky. Rovněž se nám podařilo „omladit“ obě počítačové učebny nákupem 

novějších PC. Ovšem hlavní modernizace školy nás čeká o letních prázdninách, 

kdy hodláme rekonstruovat žákovské toalety na 1. stupni, podlahy ve třídách 1. 

stupně, pořídit nový školní nábytek do tříd 1. stupně, nakoupit nové žákovské 

šatní skříňky na 2. stupeň a zároveň vymalovat prostory v budově 2. stupně. 

Ani škole se nevyhnulo Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), 

které vstoupilo v platnost 25. května tohoto roku, a byli jsme nuceni pořídit 

nábytek do kanceláří a sboroven, který je v souladu s uvedeným nařízením. 

Bohužel se nám zatím nepodařilo podle našich představ realizovat obnovu 

školní zahrady. Přihlásili jsme se do projektu Státního fondu životního prostředí 

pod názvem „ Školní zahrada Andělská přírodní učebnou“, kde jsme žádali o 

dotaci na obnovu školní zahrady. Bohužel po 4 měsících od ukončení přihlášek 

stále nevíme, jestli naši žádost Ministerstvo životního prostředí schválilo či 

nikoliv. Mezitím se nám alespoň podařilo obnovit venkovní pingpongové stoly, 

za což děkuji panu Jiřímu Bujnochovi a Ivanu Sajkalovi.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům školy a školky za jejich 

odvedenou práci během školního roku. Stejně tak bych rád poděkoval zřizovateli 

naší školy, zaměstnancům Města Andělská Hora a OÚ Světlá Hora, kteří se 

školou během tohoto školního roku spolupracovali. Jsem velmi potěšen, že 



Strana 26 

ČERVENEC 2018 

 

 

 nadále pokračuje bezproblémová spolupráce se zastupiteli Města Andělská Hora, 

především s panem starostou Miroslavem Novotným a místostarostou Ing. 

Jaroslavem Lengsfeldem a také s panem Václavem Vojtíškem – starostou 

Světlé Hory. Za jejich přístup, ochotu a podporu naší školy jim velmi děkuji. 

Přeji všem žákům pohodové prázdniny, zaměstnancům školy a rodičům 

příjemně strávenou dovolenou a věřím, že se všichni ve zdraví společně setkáme 

3. září na slavnostním zahájení nového školního roku 2018/2019.  

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy  

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 20. 5. – 19. 6. 2018 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

Minulý měsíc jsme prožili prázdninové letní počasí. Teploty se vesměs pohybovaly v 

rozmezí 10 °C až 25 °C. Nejteplejší dny byly na přelomu května a června. Během 

měsíce se občas vyskytly srážky, a to většinou v prvních deseti červnových dnech. Vítr 

vál po celou dobu o síle do 10 km/h. 

 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

20. 5. – 19. 6. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 22. 5. 7 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 1. 6. 28 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 9. 6. 48,3 

Nejvyšší rychlost větru       (km/

h) 

30. 5., 5. 6., 12. 

6. 

9,5 



Strana 27 

ČERVENEC 2018 

 

 

 Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

Prázdniny jsou za dveřmi a tak se pomalu připravujeme na ukončení školního roku. 

Děti si odnesly domů celoroční práce, aby se pochlubily, jak byly šikovné. Nyní se ve 

vzdělávacích činnostech plně věnujeme především prevenci a ochraně při letních 

aktivitách ať už doma, či na dovolené. Proběhla též naše největší a nejočekávanější 

akce „Rozloučení s předškoláčky“ spojená se Dnem dětí, která se velmi vydařila. 

Bylo to nejen zásluhou přípravy pracovníků školky, ale i ostatních, bez jejichž 

nezištné pomoci bychom se neobešli. Touto cestou bych chtěla poděkovat 

 p. Šamajovi a jeho spolupracovníkům za úpravu školní zahrady a posezení 

 p. Kristkovi za bezplatné zapůjčení skákacího hradu 

 p. Masopustovi za pomoc při instalaci a dozoru u skákacího hradu 

 p. Záchovi za sponzorský dar - klobásky k opékání 

 p. Černotovi za přípravu dobrot – opečených klobásek 

 p. Lempochnerové za možnost jízdy na poníkovi 

  a všem maminkám předškoláčků za upečení dobrot 



Strana 28 

ČERVENEC 2018 

 

 

 
a také děvčatům ze základní školy – Šárce a Lence Lukaštíkovým za pomoc při 

přípravách i během samotném programu. 

Velký dík patří také paní Mozolové a paní Kolářové za jejich finanční dar na tuto 

akci, který nám také velmi pomohl. 

 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 2. 7. 2018 do 24. 8. 

2018. Omezený provoz pro děti, které rodiče neodhlásili, bude v týdnu od 27. 8. 

2018 do 31. 8. 2018. Běžný provoz bude zahájen od pondělí 3. září 2018. 

 

Informační schůzka pro rodiče stávajících i nově nastupujících dětí proběhne v 

posledním srpnovém týdnu, a to ve středu 29. 8. 2018 v 16.00 hodin v přístavbě 

MŠ. 

 

Všem dětem i jejich rodičům přeje kolektiv MŠ ve Světlé Hoře klidné, veselé a 

odpočinkové prázdniny plné sluníčka, radosti a lásky. 

 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 
 

Příspěvky občanů 
 

Vážení spoluobčané. 

Dovoluji si Vás touto cestou oslovit s tím, co mne tíží. 

K tomu si vypůjčím jednu velmi známou filmovou hlášku, 

která Vám dozajista nebude neznámá.  

„Rozmohl se nám v naší obci takový nešvar“. Záměrně 

používám pojem slova „naší“ protože já ji vnímám jako 

svou a jako ke své se i k ní snažím chovat. Tím 

„nešvarem“, který mne, a jsem si jista, že nejenom mne, ale 

i spoustu dalších mých sousedů a spoluobčanů trápí, je jistá 

neúcta majitelů psů, tzv. „pejskařů“. Mám tím na mysli, že tito „pejskaři“ si 

žádným způsobem neváží práce těch, kteří se snaží dbát o pěkný vzhled nejen 

svých zahrad, ale i přilehlých pozemků (a to nejen jejich vlastních) v domnění, 

že takové hezky udržované pozemky jsou veřejnými „psími loučkami“ a 

nechávají na nich vykonávat potřeby svých pejsků, aniž by po nich uklidili, tak 

jak jim nařizuje obecně závazná vyhláška. Pokusím se takové jednání aplikovat 
 



Strana 29 

ČERVENEC 2018 

 

 

do lidské praxe. Jak by se takovému „pejskaři“ líbilo, kdybych já k němu přišla 

na jeho krásnou voňavou a čistou toaletu vykonat svou potřebu a nechala po 

sobě zaneřáděnou záchodovou mísu? Jistě by se mu nelíbilo už jen to, že bych ji 

použila, natož, že by ji po mně musel umýt. Ale právě Vy, „pejskaři“ , se takto 

chováte. Není mně, ani těm, kteří možná se mnou mlčky souhlasí, nijak 

příjemné, a už vůbec ne „voňavé“ , když do takové nadílky, zejména po velkých 

psech, vjedeme sekačkou či jiným zahradním náčiním nebo místo Vás psí 

exkrementy sbíráme.  

Protože mi není lhostejné, jak naše obec vypadá, snažím se, byť možná 

v malém měřítku, dělat ji i malým kousíčkem navíc stejně tak pěknou, jako svou 

zahradu.  Alespoň tím, že udržuji pozemek, který mi sice „pane“ neříká, ale na 

oko bude pohlednější. Avšak za předpokladu, že nebude poset „psími 

exkrementy“. 

Závěrem mi dovolte vyslovit jedno skromné přání. Pokusme se k sobě a 

k práci druhých chovat slušně a ohleduplně. Nedělejme druhým to, co bychom 

my sami nechtěli, aby nám bylo děláno. Věřím, že procházka zadní cestou bude 

skýtat nám všem, našim dětem, rodinám, příbuzným, kamarádům, ale i 

návštěvníkům obce, turistům a v nemalé míře i cyklistům, pěkný zážitek a pocit 

z příjemné procházky pěkně udržovaným prostředím. A to i přesto, že se nejedná 

o centrum obce. Ovšem bez ohleduplného chování a respektu „pejskařů“ to 

půjde těžko.  

Děkuji všem těm, kteří si můj příspěvek přečetli až do konce a děkuji i těm, 

kteří se v příspěvku jistě poznají a snad i chytnou za nos. 

         Lenka Pelikánová  

 

Inzerce 

 
Prodáme dřevěný zahradní altán rozměrů cca 4 x 4 metry. K vidění v 

zahradě zdravotního střediska. Cena 20.000,- zahrnuje část materiálových 

nákladů. Nutný vlastní odvoz. Ivana a Leoš Sekaninovi, Světlá 327, tel. 

732 235 888  

 

 



Strana 30 

ČERVENEC 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ČERVENEC 2018 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany, že v termínech 30.6.2018, 1., 5., 6., 

7., 8., 14., 15., 21., 22., 28., 29.7.2018 , 4., 5., 11., 12., 18., 

19., 25., 26.8. 2018 a 1., 2.9. 2018 ( víkenky a státní svátky) bude v 

úseku Bruntál—Malá Morávka v provozu vlaková dráha a to vždy 5 

párů vlaků denně. Prosíme tedy o zvýšenou pozornost na 

železničních přejezdech 



Strana 32 

ČERVENEC 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenci oslaví svá životní jubilea  

 

 

Jozef Babiš, Světlá 

Emílie Hrbáčková, Světlá 

Miroslava Judiaková, Světlá 

Zdeněk Hopjan, Světlá 

Ludmila Kakáčová, Světlá  

Vladimír Zeman, Dětřichovice 

Petr Pavel Skála, Světlá 

Jiří Uher, Světlá 

 
 

Řekli si své ANO 
Libor Školoud ze Světlé a Marie Vršanová z Bělé pod 

Pradědem, u památného stromu na Morgenlandu 
 

 
 

 
 
Z našeho středu navždy odešli 

Tomáš Rychta, Stará Voda 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. července 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 25.7.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 25.7.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

